[image: ][image: ]

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

	Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sumaré, por meio da Secretaria competente, que sejam realizados estudos técnicos visando à implantação de vagas de estacionamento em ângulo de 45 graus nas proximidades da obra da Policlínica, localizada na Estrada Municipal Mineko Ito.
	A presente indicação atende à necessidade de melhor organização do tráfego e do estacionamento na referida via, considerando o aumento do fluxo de veículos em razão da obra e, futuramente, do funcionamento da unidade de saúde, contribuindo para maior aproveitamento do espaço viário, segurança e fluidez no trânsito local.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2026.

[image: ]

José Tavares de Siqueira
TAVARES
Vereador /PL

[bookmark: _gjdgxs]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
)

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 360/2026 - PROTOCOLO 416/2026 - 06/02/2026 08:49